



## Innkalling til kretstingets årsmøte 04.02.2015

### Sted

Årsmøtet finner sted onsdag 4. februar i Peisestuen på Ris Menighetshus, Risbakken 1. Kretsstyret inviterer og Ris står for det praktiske arrangementet.

Det serveres varm mat fra kl.17.30, møtet starter kl. 18.00 og planlegges avsluttet 21.30

### Delegater

Alle grupper kan stille med gruppeleder og 1 tilleggsrepresentant pr. påbegynte 10 medlemmer. Liste over antall delegater for hver gruppe ligger på [www.oslokrets.no](http://www.oslokrets.no). Delegationene velges på gruppeting.

Andre medlemmer over 15 kan møte med observatørstatus.

### Saksliste

Saksliste med vedleggene, foretningsorden mv kan lastes ned fra [www.oslokrets.no](http://www.oslokrets.no) gi beskjed til kretskontoret [kontor@oslokrets.no](mailto:kontor@oslokrets.no) dersom du vil ha papirversjon tilsendt i posten, vi vil også ha med noen papir eks. på møtet.

### Påmelding

Påmelding sendes [kontor@oslokrets.no](mailto:kontor@oslokrets.no) eller registreres i medlemsdatabasen.

Vi trenger navn på de som møter med stemmerett

Speiderhilsen

Kretsstyret

### Reiseforslag.

T-bane 1 til Ris T-bane

Buss 46 til Viggo Hansteensvei

Bil, sykkel, ski etc. det er bra med parkeringsplasser



# Delegatliste kretsting 2015

Hver gruppe er representert med gruppeleder og 1 tilleggsrepresentant pr. påbegynte 10 medlemmer. Gruppetinget velger tilleggsrepresentanter blant gruppens medlemmer

Alle kretsens medlemmer kan møte som observatører.

Gruppen må ha betalt kontingent og sendt inn årsmelding for 2015 for å ha stemmerett på årsmøtet.

Gruppe	Medlemstall pr. 15.01.14	Antall delegater
Bekkelaget	58	Gruppeleder + 6 delegater
Bryn 1	54	Gruppeleder + 6 delegater
4. Bryn	29	Gruppeleder + 3 delegater
Bøler	0	0
Enebakk	9	Gruppeleder + 1 delegat
Fossum	38	Gruppeleder + 4 delegater
Furuset	73	Gruppeleder + 8 delegater
Grefsen 1	28	Gruppeleder + 3 delegater
5. Grefsen	0	0
Grünerløkka	7	Gruppeleder + 1 delegat
Hakadal	55	Gruppeleder + 6 delegater
Holmlia	6	Gruppeleder + 1 delegat
Høybråten	55	Gruppeleder + 6 delegater
Manglerud	16	Gruppeleder + 2 delegater
Mortensrud	58	Gruppeleder + 6 delegater
Nordberg	58	Gruppeleder + 6 delegater
Nordstrand	26	Gruppeleder + 3 delegater
Oslo Sanitet	10	Gruppeleder + 1 delegat
Oslo 32	27	Gruppeleder + 3 delegater
81. Oslo Frogner		0
Ris	83	Gruppeleder + 9 delegater
Røa	54	Gruppeleder + 6 delegater
Ski	12	Gruppeleder + 2 delegater
Sofiemyr	20	Gruppeleder + 2 delegater
T-Banen	10	Gruppeleder + 1 delegat
Ullern	85	Gruppeleder + 9 delegater
Ytre Enebakk	36	Gruppeleder + 4 delegater

à jour pr 16.1.2015 Oppdatert versjon blir lagt ut på kretsens nettsider.

I tillegg til gruppedelegatene møter følgende med fulle rettigheter:

- Kretsleder, visekretsleder og faste medlemmer av kretsstyret

Disse skal ikke regnes med blant gruppens delegater.

Ledere i faste komiteer har møte-, tale- og forslagsrett, men ikke stemmerett, med mindre de er valgt av sine respektive grupper.



## Årsmelding for Oslo Krets av Norges KFUK-KFUM speidere 2014

### 1. Organisasjon

#### Kretsstyret

Kretsstyret har siden kretsens årsmøte 10. februar 2014 bestått av:

Kretsleder	Vemund Ovesen	Ullern (valgperiode 14-15)
Visekretsleder	Magnus J. Jensen	Ris (valgperiode 14-15)
Styremedlem	Anne Marit Tiller	Oslo 32 (valgperiode 14-15)
Styremedlem	Bjørn Lie Rapp	Holmlia (valgperiode 12-14)
Styremedlem	Anders Antonsen	Høybråten (valgperiode 14,
suppleringsvalg)		
Styremedlem	Ingvild Bjerke Fosse	Ris (valgperiode 14, suppleringsvalg)

Varamedlem for perioden har vært Kristin Bjerke, Bryn 1. Vara har ikke blitt innkalt.

Det skal etter § 9 i forbundets Grunnregler tilstrebes lik representasjons- og ansvarsfordeling mellom menn og kvinner i kretsstyrer. Kretsstyret har i perioden bestått av  $\frac{2}{3}$  menn og  $\frac{1}{3}$  kvinner.

Styret har siden årsmøtet 2014 hatt 6 styremøter, 1 styretur og behandlet 48 saker. Det ble holdt et møte med kretslederne i resten av kretsene i "Østlandsprosjektet" under kretsforum i oktober for å drøfte videre fellesprosjekter som patruljeførerkurs, lederkurs og leir 2016. Kretsstyret ser på "Østlandsprosjektet" som et nyttig forum, spesielt med tanke på kurstilbud for våre medlemmer, og vil fortsette med samarbeidet i 2015.

#### Landstyrets kontaktperson

Landstyrets kontaktperson for kretsen har vært Henrik V. Dalsgaard.

#### Komiteer

Det har vært 3 komiteer i drift i løpet av perioden: Programkomiteen, Kløverrabbkomiteen og Valgkomiteen.

Valgkomiteen ble valgt på årsmøtet 2014, mens Programkomiteen og Kløverrabbkomiteen oppnevnes av kretsstyret.

#### Programkomiteen

Programkomiteen bestod frem til dens mandat opphørte i juni 2014 av:

Jostein Bjerke Fosse	Ris
Synne Lien	Bryn 1
Åse Marit L. Øiestad	Grefsen 1
Elisabeth L. Øiestad	Grefsen 1

Kreststyret valgte å ikke oppnevne en ny programkomitee.

#### Kløverrabbkomiteen

Øyvind Bakke	Holmlia
Anders Helgeneset	Holmlia
Anne Marit Tiller	Oslo 32

#### Valgkomiteen

Bjarne L. L. Madsen	Oslo 32
Vibeke Bernts	Bryn 1

## **2. Administrasjon**

Kretsen har ikke hatt eget kontor i perioden. Emma Bodman har vært kretssekretær i 20 % stilling siden 1. februar 2014.

## **3. Økonomi**

Etter kretsstyrets mening gir årsregnskapet med noter for 2014 en fullstendig og utfyllende informasjon om kretsens utvikling og resultater i 2014 og stillingen ved utgangen av 2014.

Det har i 2014 ikke skjedd endringer av overordnet eller strategisk betydning for organisasjonen. Som det fremstår av balansen pr. 31.12.2014 har kretsen en solid egenkapital og tilfredsstillende likviditet.

Styret kjenner ikke til noe forhold av viktighet, heller ikke etter regnskapsårets utgang, for å bedømme kretsens stilling som ikke fremgår av resultatregnskap, balanse med tilhørende noter samt årsberetning.

Forvalter vi kapitalen vår på en god måte gir det kretsen mulighet til å satse strategisk også i årene fremover. Det henvises ellers til regnskapskommentarene.

Kretsens kasserer er Karen Marie Engeseth.

Revisor har vært Revisor Gruppen FMØ DA.

### **Eiendeler**

#### **Lager**

Kretsen leier lagerplass hos Roar Ramstad i Hakadal. Her blir det lagret utstyr til kurs og andre arrangementer.

#### **Kløverrabben, Ski**

Også i år har Kløverrabben hatt god utleie. 40 helger har vært utleid inkl. første del av påsken, pinse og nyttårshelga. Det har vært noe økning i bruken fra kretsens egne grupper. Hytta har også endel utleie på hverdager fra f.eks. barneskoleklasser (OD har vært der 11/2 uke i år). Den som reiste lengst for å besøke hytta var en Rover Scout fra USA som på sin Europatur lånte Kløverrabben.

Det er Kløverrabbbkomiteen som sørger for godt og jevnlig vedlikehold av kretshytta vår. Av større vedlikeholdsarbeider har vi i år byttet verandadør samt vinduet på hemsens (det har nå godkjente mål for brannrømmingsvei), vi har også fått satt pipehatt på pipa.

#### **Trollheimen leirsted, Hurdal**

Kretsen er andelshaver i Trollheimen leirsted, vi har 5/32 andeler.

#### **Tomt, Nannestad**

Tomten er på 2,3 mål, med en ubrukelig patruljehytte. 1. Tonsen KFUM var siste bruker av eiendommen. Styret har fått fullmakt av årsmøtet 2009 til å selge tomten, men så langt har det ikke dukket opp muligheter til å selge med fortjeneste.

#### **PR-tilhenger**

Kretsen har en foliert tilhenger til promoteringsbruk på ulike arrangementer. Tilhengeren kommer med utstyr til å sette opp og drifte en stand, og lånes ut til gruppene.

Tilhengeren ble brukt under Landsleiren og Friluftslivets dag på Sognsvann, den har også blitt lånt ut til Ullern og Nordstrand grupper.

#### 4. Strategiplan og program

Kretsstyrets arbeid er forankret i strategiplanen som ble vedtatt på årsmøte 2014. Kretsens strategiplan bygger på forbundets strategiplan vedtatt på Landsting.

##### Fokusområde 1: Vekst

Kretsen har hatt en liten økning i medlemmer denne perioden. Pr. 14.01.2015 er vi nå 913 medlemmer i kretsen, mot 772 året før. Veksten skyldes i hovedsak en økning i antall oppdagere, mens antall vandrere og rovere kan sies at holder seg stabil.

Denne økningen medfører også at vi i, etter Grunnreglene, nå kan representeres med totalt 5 delegater på Landsting inkl. kretsleder.

##### Fokusområde 2: Ledere

Vi har også i år prioritert å arrangere og delta på patruljeførerkurs og lederkurs via "Østlandsprosjektet".

Dato	Kurs	Ant. delt. fra kretsen	Grupper	Merknader
24.-26. jan. 2014	Lederkurs: Program - Nordtangen	9/31 deltakere 4 stab	Deltakere: Oslo 32, Ris, Hakadal, Furuset, Mortensrud Stab: T-banen, Høybråten. Oslo 32	Østlandsprosjektet Kursleder: Bjarne L. Madsen
30. mai - 1. juni 2014	Patruljeførerkurs; Oppdrag: Nord - Kløverrabben	7/14 deltakere 4 stab	Deltakere: Fossum, Oslo 32, Høybråten, Bryn 1 Stab: Fossum, Holmlia, Bryn 1	Østlandsprosjektet Kursleder: Ole Norland
10.-12. oktober 2014	Patruljeførerkurs; Oppdrag: Sør - Kongsberg	8/20 deltakere Ingen stab	Deltakere: Nordstrand, Ris, Oslo 32, Furuset, Høybråten	Østlandsprosjektet Kursleder: Silje Holte

##### Kurs- og arrangementsstøtte

Kretsen har i løpet av året gitt støtte til:

- Roverkongress, 3 stk fra Fossum og 4 stk fra Bryn 1
- Forbundets guttetur til Kandersteg, 1 stk fra Fossum

- NM, 1 patrulje fra Bryn 1 og 2 patruljer fra Ris
- KILT, 2 stk. fra Oslo 32 og 4 stk fra Fossum

### Fokusområde 3: Opplevelser

Oslo krets har mange aktive og engasjerte ledere, og gruppene i kretsen er villige til å være med på å skape gode kretsarrangementer. Det gjør at mindre grupper og grupper som sliter kan tilby sine speidere flere aktiviteter.

Følgende arrangementer har stått på terminlisten 2014:

Dato	Arrangement	Deltakere	Merknad
28. januar	Telefonkonkurransen	15 patruljer fra 9 grupper	Hovedansvarlig:
07.-08. februar	Peff-treff	10 fra 3 grupper	Stab: Jostein E. Fosse Magnus J. Jensen Åse Marit L. Øiestad Elisabeth L. Øiestad
01.-03. mars	Vinterleir i Kollen	15 fra 6 grupper	Leirsjef: Magnus J. Jensen
23.-25. mai	Mikrokretsleir på Trollheimen m/Romerike krets	73 fra Oslo krets, 5 grupper	Leirsjef: Knut-Gunnar Lønsetteig
06.-07. september	Kvalifisering til NM 2015 og Minileir ved åpning av Friluftslivets uke, Sognsvann	Tilsammen 50 deltakere, 6 grupper	Hovedansvarlige: Magnus J. Jensen og Anne Marit Tiller  Kretsbanneret gikk til Heffalumpene, Bryn 1. Øvrige kvalifiserte var Ørn (Ris), Rulv (Hakadal) og Mummitrollene (Ris).
10. november	Gruppeledermiddag	17 stk	Mahayana Asian Dining
29. november	Adventsfest	39 fra 5 grupper	Hovedansvarlig: Haldis Østby og Jorun Selnes

Kretsstyret har, i tråd med vedtak på årsmøtet 2014, utdelt støtte til alle av kretsens medlemmer som er påmeldt den 23. verdensspeiderleiren i Japan 2015. Tilsammen er det 43 speidere fra Oslo krets som skal delta på verdensspeiderleiren, og vi er representert i alle funksjoner (deltaker, troppsledelse, IST og norsk kontingentsstab/-ledelse). Styret ser på verdensspeiderleiren som noe av den beste ledertreningen speiding kan tilby, og håper dette tiltaket vil hjelpe kretsens grupper med medlemsretensjon og lederrekruttering.



Kretsstyret og Ris arrangerte en grillkveld for kretsens ledere og frivillige under landsleiren på Asker. Over 130 ledere og frivillige var innom i løpet av kvelden, og stemningen var svært god. Kretsstyret ser på denne grillkvelden som en god arena for ideutveksling mellom kretsens gruppene.

#### **Fokusområde 4: Synlighet**

Av større PR-arrangement har kretsstyret valgt å prioritere Vinterleir under Barnas Holmenkolldag og Åpningen av Friluftslivets uke på Sognsvann.

Det ble i forbindelse med vinterleiren også arrangert overnatting fra lørdag til søndag med felles middag og kino i Holmenkollen kapell. Kretsen stilte med et lite leirområdet med bål plass og spykasse som hovedaktivitet, promohenger og infostand var også bemannet under Barnas Holmenkolldag. Kretsens område var godt besøkt tross dårlig vær.

For andre år på rad ble kretsens kvalifisering til NM holdt i forbindelse med Åpningen av friluftslivets uke på Sognsvann, og det var en økning i antall deltakende patruljer og representerte grupper sammenlignet med året før. Kretsen var synlig, og hadde godt besøk til sine aktiviteter, karusell og ansiktsmaling, i tillegg var mange som tok seg en kopp kaffe og grillet pølser ved vårt bål. Dette var en god anledning til å snakke om tilbudet vårt. Vi var også synlige gjennom speidere som hjalp til under Stortingspolitikerduellen (bålfyring), og under premietrekningen. Rundt 5.000 barn og voksne er anslått å ha besøkt Sognsvann denne dagen.

Kretsstyret har, inspirert av forbundet "Pixel-patruje", oppnevnt Tomas Liberg Foshaugen, Fossum, til fotoansvarlig for kretsen.

### **5. Grupper og medlemmer**

Kretsen har pr. 31.12.14 28 grupper. Av disse er 2 grupper, 81. Oslo Frogner og Oslo Sanitet, uten medlemmer under 26 år. Videre er 4 grupper, T-banen, Grünerløkka, Manglerud og Bøler, rene familispeidergrupper. 1 gruppe, 5. Grefsen, er i prosess med nedleggelse. Bøler familiespeidergruppe har ikke hatt aktivitetet inneværende periode.

Medlemstallet på 913 pr. 14.01.2015 er basert på innsendte årsrapporter. Det er på samme tidspunkt 4 grupper hvis årsrapport ikke er mottatt eller ikke er registrert elektronisk.

Kretsens tellende medlemsskap for tilskudd, medlemmer under 26 år, er 736. Tellende medlemmer utgjør dermed ca. 80 % av kretsens totale medlemskap.

Kretsstyret har i perioden delt ut 5 Hederstegn for 25 års tjeneste, og 7 Hederstegn for 10 års tjeneste. 8 nye ledere i kretsen har blitt godkjent.

Medlemsstatistikk for Oslo Krets er vedlagt kretsens årsmelding.

#### **Roverarbeid**

Roverombudets årsrapport er vedlagt kretsens årsmelding.

#### **Engang - Alltid**

Engang - Alltids årsrapport er vedlagt kretsens årsmelding.

### **6. Informasjon**

## **Nettsider**

Kretsen har 2 nettsider: [www.oslokrets.no](http://www.oslokrets.no) og [www.oslospeider.no](http://www.oslospeider.no)

Oslokrets.no ligger på forbundets webplattform og er til internt bruk. Nyheter og informasjon om kretsens arrangementer legges ut her. Her finner man også kretsens supplerende bestemmelser, protokoller fra tidligere årsmøter samt diverse skjemaer. Forbundet er i en prosess å oppdatere sin webplattform, noe som vil få betydning for denne siden, men ny ordning er ikke ventet å være på plass i 2015.

Oslospeider.no er siden vi promoterer eksternt. Formålet med siden er å gjøre det lettere å bli kjent med hva KM-speiding er, og å finne sin nærmeste speidergruppe.

## **E-post**

Informasjon om arrangementer blir sendt ut på e-post. Denne sendes alltid ut til gruppeleder, og der vi har e-postadresser til rovere og ledere har vi forsøkt å sende informasjon direkte til målgruppen.

## **7. Relasjoner**

Kretsstyret har hatt kontakt med, og representert kretsen i flere ulike organer. Dette gjelder bl.a. Ung Org (tidl. BURO) og Akershus barne- og ungdomsråd (ABUR) hvor vi har deltatt på årsmøtene.

Kretsstyret har prioritert å følge opp tilskuddsordningen til Oslo kommunes kulturetat, og har sine innspill i endringsprosessen.

## **Representasjon**

- Vemund Ovesen, Magnus J. Jensen, Bjørn Lie Rapp og Emma Bodman representerte kretsen på Ung Org årsmøtet. Bjørn og Emma var der med observatørstatus.
- Bjørn Lie Rapp representerte kretsen på ABUR årsmøtet
- Anne Marit Tiller representerte kretsen på Y's Men distriktskonferanse for distriktene Oslo og Asker, Bærum og Drammen.
- Vemund Ovesen, Bjørn Lie Rapp og Emma Bodman deltok på orienteringsmøte om foreslått budsjett 2015 for Oslo kommune i regi Ung Org.
- Bjørn Lie Rapp og Anne Marit Tiller representerte kretsen på forbundets Kretsforum. Ombudsleder Marie Bergvatn Barlien deltok på roverkontaktsamling parallellt med Kretsforum.

## **8. Annet**

Kretsstyret var dessverre nødt til å politianmelde en leder for underslag. Saken endte med tilståelsesdom og regnes nå som ferdig. Kretsen har ikke hatt økonomiske tap i saken.

## **9. Grunnlag for videre drift**

Det er ikke kjente sider ved virksomheten som kan påvirke det ytre miljø. Forutsetningen for fortsatt drift av kretsen er tilstede og er lagt til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet.

## **Avslutning**

Kretsstyret ønsker å takke alle for innsats og vilje til medansvar i 2014. 2014 har vært et godt år for Oslo krets med medlemsvekst og gode opplevelser på landsleiren som høydepunkt. Fremdeles er det mange barn og unge i og rundt Oslo som ennå ikke har fått oppleve speidereventyret med fellesskap, vennskap og mestring i et miljø som er klart forankret i den kristne tro.

Kretsstyret ser frem til å jobbe sammen med gruppene for å gi enda flere barn og unge Opplevelser for livet!

***Kretsstyret***



Arvsstatistikk for Oslo krets pr 31.12.14												
Gruppe	ledere	vokse m/ass.	oppd	stif	vandr	rover	fam	2015	2014	Endring	u.26 år	
Bekkelaget	3	3	19	25	7	1		58	50	8	52	
4. Bryn	2	1	6	10	5	5		29	27	2	26	
Bryn 1	12	7	12	6	10	7		54	46	8	38	
Bøler								0	7	-7		Ingen aktivitet i år
Enebakk	1	1	3	3	1			9	6	3	7	
Fossum	4	2	9	6	10	7		38	31	7	32	
Furuset	12	2	27	13	14	5		73	71	2	58	
5. Grefsen								0	0	0		Er i gang med nedleggelse
5. Grefsen 1	4	1	9	4	5	5		28	29	-1	23	
Grünerløkka	1							7	8	-1	3	
Hakadal	6	5	10	10	17	7	6	55	42	13	44	
Holmlia	1	2			1	2		6	5	1	3	
Høybråten	11	2	12	11	14	5		55	48	7	46	
Manglerud	2						14	16	16	0	9	
Mortensrud	6		9	2	5	6	30	58	69	-11	37	
Nordberg	6		9	19	14	13	7	68	57	11	62	
Nordstrand	5			7	11	3		26	35	-9	15	
48. Oslo								0	0	0		
Oslo 32	1	1	8	4	8	5		27	34	-7	25	
81. Oslo												
Oslo KFUM samtlet	2	4				4		10	9	1	0	
Ris	13	6	11	23	24	6		83	74	9	76	
Røa	11	2	3	7	19	12		54	46	8	42	
Ski	2	1	1		8			12	17	-5	9	
Softeoyr	2	2	16					20	0	20	16	Ny gruppe
T-Barren	2	2					6	10	10	0	5	
Ullern	4	11	46	12	12			85	38	47	71	
Ytre Enebakk	5		6	13	12			36	33	3	29	
Direktlemmedlemmer												
Sum	118	55	216	175	197	93	63	517	811	106	728	
Arsmøte 2014	110	55	147	140	195	86	78	811			572	

Oppdatert 18.1.15



## ENGANG-ALLTID

### ÅRSRAPPORT 2014

Engang-Alltid har i året 2014 hatt 6 møter med besøk av dyktige foredragsholdere. Temaene har vært:

- tur til Tyrkia i ord og bilder, og tur til Nord-India v/ Unni Smith, tidligere speider i kretsen
- Landsleiren i Asker i ord og bilder v/Haldis Østby
- foredrag om Alf Prøysens liv i.f.m. 100-års-jubileet v/ Haldis Østby
- Tenkedag i Kenya, og besøk ved Lord og Lady Baden-Powells grav v/ Lise og Knut Jorde, og etterjulssamling med fin sang- og musikkunderholdning som start på kalenderåret.

Den 3/3 arrangerte vi den felles lederfesten for OG'ere og E-A'ere med stor deltakelse. Den 7/3 deltok vi i markeringen av Kvinnenes internasjonale bønnedag.

I løpet av året har vi også vært i teater og sett "Trost i taklampa", og vært på Filharmoniens julekonsert. Vi deltok også i markeringen av K-speidernes stiftelsesdag, og hele 13 stk. av oss deltok i E-A sommerstevne på Rødungstølen i Hallingdal.

Høsthalvåret startet vi med besøk på Landsleiren i Asker – en spennende og god opplevelse. Den 3/9 hadde vi høsttur til Eidsvoldsbygningen i forbindelse med 200-års-jubileet. På turen var Berit Skaare, lederen for hele Ilula-prosjektet, med oss, i forbindelse med at hun var på besøk i Norge. Hyggelig at vi kunne gjøre noe for henne. Samtidig som vi fikk høre siste nytt fra Ilula.

Gruppen vår har i dette året hatt: 39 fullt betalende medlemmer og 11 støttemedlemmer, tils. 50 medlemmer.

Vi er stadig sterkt engasjert i Ilula-prosjektet. Mange av oss har fadderbarn, som vi betaler skolepenger for. Vi greidde også i år å samle inn nok penger til å sende kasser med julegaver og ellers nyttige og nødvendige ting til barna i Ilula – både våre egne fadderbarn og andre foreldreløse barn i Ilula, Tanzania.

Vi er så takknemlige over å få lov til å være med på å støtte Berit Skaares viktige arbeid i Tanzania. Dette engasjementet gir en spesiell dimensjon over arbeidet vårt, og styrker samholdet mellom oss. Vi betaler også en gave hver jul til Frelsesarmeens arbeid på Haiti, og en sommergave til K/M-speidernes treningssted Nordtangen.

Vi takker Oslo krets av K/M speiderne for samarbeid og støtte.

Oslo, 10. januar 2015

Kari Saxrud Gundelsby  
(sign)





## **Årsmelding Roverombud 2014**

**Gjeldende år har Roverombudet bestått av:**

Marie Bergvatn(Bryn 1) – Leder/Roverkretskontakt

Kristin Bjerke(Bryn 1) - Ombudsmedlem

Erlend Olsen(Mortensrud) – Ombudsmedlem

Håkon Olsen(Mortensrud) – Ombudsmedlem

Anders Antonsen(Høybråten) – Ombudsmedlem

Roverkretskontakt har i tillegg til ombudsmøter også vært delaktig på kretsstyremøter.

Roverkretskontakt har sittet i 2 år.

**Turer og arrangementer gjennom året:**

Måneskinnstur 28.-30. mars

Spillkveld 9.-10. mai

Mesternes Mester-tur 3.-5. oktober

Bilrebusløp 6. november

Film/brettspill-kveld 28. november

Juleavslutningstur 5.-7. desember

For alle arrangementene ble informasjonen hovedsakelig distribuert via Facebook, både ved å lage egne arrangementer og ved å publisere i Osloverne. Utover dette ble det også lagt ut noe informasjon på kretsens hjemmeside.

Vi har hatt et jevnt deltakerantall mellom 15-20 rovere på hvert arrangement. Deltakerne fordeler seg på følgende grupper:

- Mortensrud
- Furuset
- Fossum
- Bryn 1
- Høybråten
- Holmlia
- Oslo 32

**Nasjonale arrangementer som rovere fra kretsen har deltatt på er:**

- Roverkongress
- Rover 5-kamp



## Regnskap 2014 og forslag til budsjett for 2015

Driftsinntekter	Budsjett 15	Foreløpig regnskap 2014	Budsjett 2014	Regnskap 2013
3010 Kretskontingent	62000	61125,00	60000	62625,00
3320 Støtte, Oslo	340000	360225,00	315000	314730,00
3370 Støtte, Akershus	47500	50419,99	30000	41227,30
3500 Kursinntekter	25000	37600,00	25000	42598,00
3600 Arrangementer	20000	32180,00	20000	20700,00
3700 Kløverrabben	95000	110200,00	95000	100750,00
3900 Andre inntekter	45000	62398,37	30000	49769,70
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>634500,00</b>	<b>714148,36</b>	<b>575000,00</b>	<b>632400,00</b>
5000 Lønn	60 000	54898,16	30000	22764,62
6010 Kretsting	9000	7832,96	7500	4700
6050 Landsting	27500	0,00	0	15542
6100 Kretsstyret -møte og reisekostnader	5500	4735,63	5500	2413
6140 Kretsforum	0	7200,00	8750	235
6150 Utgiftsgodtgjørelse	10000	10700,00	5000	3000
6210 Overført-Oslogrupper	238000	218327,18	212000	195650
6270 Overført-Akershusgrupper	17500	12394,67	11000	11292
6310 Husleie	5000	1970,00	5000	41000
6320 Kontorrekvisita og porto	2500	3180,00	10000	1520
6345 Informasjonsarbeid	10000	5522,00	8000	5184
6380 Revisjon	16500	15625,00	16500	15625
6440 Roverarbeid	10000	9259,06	10000	5498,5
6480 Engang -Alltid	5000	5000,00	5000	4500
6500 Kurs/ledertrening	125000	113714,79	120000	51490,14
6550 Ekspansjon	30 000	28774,94	30000	56533,16
6600 Div arr.kostnader	45000	54196,37	45000	39172,39
6650 Landsleir		5343,30		
6710 Strøm	35000	23478,66	35000	17115,84
6720 Forsikring	8500	455,00	8500	7617
6730 Varig utstyr og investering -eiend	30000	39707,00	30000	0
6750 Drift og vedlikehold - eiend.	25000	23283,50	25000	30069,75
6940 Gaver/hilsner	15000	42399,00	49000	6685
6950 Kontingenter	1500	1417,00	1250	1901
6990 Div andre kostnader drift	1000	0,00	1000	0
<b>sum driftskostnader</b>	<b>732500,00</b>	<b>689414,22</b>	<b>679000,00</b>	<b>539508,40</b>
<b>Finansposter</b>				
8040 Renteinntekter	60000	57144,12	57500	60175,15
8140 Renteutgifter og gebyrer	0	0,00	0	0
Sum finansposter	60000	57144,12	57500	60175,15
<b>Årsresultat</b>	<b>-38000</b>	<b>81878,26</b>	<b>-46500</b>	<b>153066,75</b>
<b>Disp av årsresultat:</b>				
Fond Kløverrabben		-23730,84		-50363,9
Ekspansjonsfond		0		
Fond arrangement		-21862,5		-15990
Fond vinterleir		0		
Annen egenkapital		-36284,92		-86712,85
<b>Sum disp av årsresultatet</b>		<b>-81878,26</b>		<b>-153066,75</b>

**BALANSE**

<b>Eiendeler</b>	<b>31.12.2014</b>	<b>01.01.2014</b>
<b>Anleggsmidler</b>		
1100 Kløverrabben	141 000	141 000
1150 Inventar Kløverrabben	1	1
1170 Tomt, Nannestad	1	1
<i>sum anleggsmidler</i>	141 002	141 002
<b>Omløpsmidler</b>		
1550 kortsiktig fordring	53819	0,00
1920 Brukskonto	60413,37	136838,36
1935 BN-bank	2 539 392,18	2472386,18
<i>sum omløpsmidler</i>	2653624,55	2609224,54
<b>SUM EIENDELER</b>	<b>2 794 626,55</b>	<b>2 750 226,54</b>
<b>Gjeld og egenkapital</b>		
2000 egenkapital	2 222 997,77	2 186 712,85
2010 Fond Kløverrabben	302 076,60	278 345,76
2020 Fond ekspansjon	43 560,27	43 560,27
2030 Fond arrangement	153 910,74	132 048,24
2035 Fond vinterleir	5 244,42	5 244,42
2036 Fond bymanøver	3 540,00	3 540,00
<i>sum egenkapital</i>	2 731 329,80	2 649 451,54
2350 leverandørgjeld	1 571,75	54 875,00
2360 forskuddsbet kretskont	61 725,00	45 900,00
<i>sum kortsiktig gjeld</i>	63 296,75	100 775,00
<b>SUM GJELD OG EGENKAP</b>	<b>2 794 626,55</b>	<b>2 750 226,54</b>

## **Budsjettkommentarer, forslag til budsjett 2015, Oslo krets**

Oslo krets skal støtte og tilrettelegge for KM-speider-arbeid i Oslo.

### **Inntekter:**

#### **3010 Kretskontingent**

Det er ikke budsjettert med endring i kretskontingenten.

#### **3320 Driftsstøtte Oslo kommune**

Hvor mye driftsstøtte vi får fra Oslo kommune avhenger av antall støtteberettigede medlemmer og sum støtte vi får pr medlem. Når Oslo kommune fordeler driftsstøtten deles rammen på antall støtteberettigede medlemmer. Det er derfor vanskelig å forutsi eksakt beløp her.

#### **3370 Driftsstøtte Akershus**

Vi hadde ingen kretsaktiviteter i 2014 som gir aktivitetspoeng på søknaden vår i 2015.

#### **3500 Kursinntekter**

Kretsen er ansvarlig for ett lederkurs 2015. Denne posten må sees i sammenheng med post 6500.

#### **3900 Andre inntekter**

Dette er mva-refusjon og div andre mindre poster.

### **Utgifter:**

#### **5000 Lønn**

Kretssekretær lønnes på grunnlag av timelister. Budsjettbeløpet inkluderer lønn, avsetning feriepenger, arbeidsgiveravgift, pensjons- og forsikringskostnader. Beløpet er anslått på grunnlag av kostnad pr mnd i 2014. Det er lagt inn noe ekstra buffer som gjør det mulig å leie inn andre ressurser, f.eks til videreutvikling av informasjonsmateriellet vårt.

#### **6010 Kretsting**

Kretsting står som egen post for å synliggjøre at dette er viktige arrangementer for kretsen. Vi ønsker at mange kommer og vurderer det derfor viktig at det er rom for å servere mat til å bli mett av. Hvis vertskapsgruppen må betale lokaleleie skal kretsen selvfølgelig dekke denne (se konto 6310).

#### **6050 Landsting og 6140 Kretsforum**

I 2015 er det landsting i Bergen. Kretsen kan sende kretsleder og fire delegater. I landstingsår er det ikke kretsforum. Støtte til evt gruppeledersamling belastes konto 6500 kurs/ledertrening.

#### **6210 og 6270 Overføring til gruppene**

Det er budsjettert med at 70 % av driftsstøtten fra Oslo kommune overføres til gruppene. Flere av Akershus-gruppene får mindre støtte av kommunen enn Oslo gruppene. Kretsen støtter da med mellomlegget.

Ny gruppe i Akershus gir grunnlag for å øke beløpet på kto 6270.

#### **6500 Kurs/ledertrening**

Kostnadene til lederkurs føres her, se konto 3500. Det settes fortsatt av penger til støtte til kursdeltakelse. Kretsen ønsker å ha jevnlig deltakere på Trenerkurs og ønsker å stimulere til at flere tar Trekløver-Gilwell treningen.

Jamboree er en speideropplevelse for livet, og solid ledertrening. Kretsen har drøyt 40 påmeldte. Vi ønsker å støtte de som ønsker å bruke jamboreerfaringen til videre arbeid i gruppene og i kretsen. Denne budsjettposten følger opp tildelingen fra 2014.

#### **6550 Ekspansjon**

Gruppen kan søke kretsen om støtte til ekspansjonstiltak. Fullføring av tilhengerprosjektet og drift av den vil også gi kretsen kostnader. I tillegg kan kretsens ekspansjonsfond brukes. Kretsstyret ønsker å bruke ressurser på arrangementer hvor vi møter mange, som Sognsvann.

Pr 01.01.2015 står det kr 43 560,27 på kretsens ekspansjonsfond. Hele fondet kan brukes. Kretsstyret har ikke vurdert det som nødvendig å fremme forslag om overføring av midler til dette fondet. Fond for arrangementer kan brukes til mye av det samme som ekspansjonsfondet.

#### **6600 Div arr. kostnader**

Denne posten skal dekke deltakeravgift på NM i speiding, gruppeledersamling med middag, inspirasjonssamlinger og evt underskudd ved andre kretsarrangementer. Deltakerbetaling blir ført i post 3600.

#### **Kløverrabben**

Kontiene 6710, 6720, 6730 og 6750 er i hovedsak brukt av Kløverrabben.

#### **6940 Gaver og hilsner**

Det foreslås en gave til Nordtangen på kr 10 000.

#### **6950 Kontingenter**

Kretsen betaler medlemskontingent til UngOrg, er støttemedlem i Speidermuseet, har et medlemskap i OBOS og betaler årlig avgift til frivillighetsregistrert for å være registrert der.

# Oslo krets

## Regnskapskommentarer - 2014

### Inntekter

#### 3010 Kretskontingent

Forskuddsbetalt kretskontingent for 2015 er ført på konto 2360 i balansen, og blir inntektsført i 2015. Ved årsskiftet er det betalt inn for 823 medlemmer. For 2014 ble det betalt kretskontingent for 815 medlemmer, for 2013 ble det betalt for 835 medlemmer. I disse tallene er tatt med innbetalinger etter 31.12.2014. Det blir derfor ikke riktig å sammenligne med forhåndsbetalt kretskontingent for 2015.

#### 3320 Støtte Oslo kommune

Støtten fra Oslo kommune økte noe i 2014. Tildelingsbrevet sier ikke lenger hvor mange godkjente støtteberettigede medlemmer så det er vanskelig å si hvor stor økningen er. Vi får støtten i to omganger. Vi kan søke om støtte for medlemmer under 26 år. Årsmelding må være sendt inn, og kontingent (krets og forbund) betalt innen 31.12. Vi søkte på grunnlag av medlemstallet pr 31.12.12 og utbetalte på grunnlag av medlemstallet pr 31.12.13.

#### 3370 Akershus

Vi får grunnstøtte og administrasjonsstøtte. Våre kretsarrangementer gir oss sjelden ekstra aktivitetspoeng.

#### 3500 Kursinntekter

Posten inneholder Lederkurs program i januar og patruljeførerkurs i juni.

#### 3600 Arrangementer

Her er det inntektsført inntekter fra peff-treff og mikrokretsleir på våren. Denne kontoen må sees i sammenheng med konto 6600 Diverse arrangementskostnader. Det var ingen deltakerbetaling ved høstens arrangement på Sognsvann.

#### 3700 Kløverrabben

Leieinntektene for Kløverrabben endte på kr 110 200. Hytta er mye utleid. Vi har også noe utleie på hverdager til skoleklasser, elevråd og annet. Driften av Kløverrabben gikk med knappe 24 000 i overskudd. Disse midlene blir overført til fond for Kløverrabben og disponeres av hyttestyret til vedlikehold og nødvendige investeringer.

#### 3900 Andre inntekter

Denne posten inneholder mva- refusjon på kr 53 819, støtte til gjennomføring av Friluftslivets dag på Sognsvann og div andre småbeløp.

## Utgifter

### 5000 Lønn

Kretssekretær er ansatt på timebasis. I beløpet ligger noe etterslep fra 2013 og kjøp av tjenester fra forbundets kommunikasjonsavdeling for ca. 16 000 (inkl sosiale kostnader). Kretssekretær gikk ut i svangerskapspermisjon fra 1. oktober.

### 6060 og 6100 Kretsstyret

Disse postene er i hovedsak møtemat. Kaffe/te/kjeks til vanlig men junimøte (på Brallebu) og kretsstyretur har litt høyere standard.

### 6150 Utgiftsgodtgjørelse

Kretsens tillitsvalgte får et fast beløp pr år til dekning av småutgifter som telefon, porto, bruk av egen skriver, lokale reiser osv.

### 6345 Informasjonsarbeid

Arbeidet med å utvikle Oslospeider.no har fortsatt. Tilhengeren har også blitt en flott synlighetsmarkering.

### 6440 Roverarbeid

Posten skal dekke reise og deltakeravgift for roverkontakt på roverkongressen. Resten av posten disponeres av roverombudet.

### 6500 Kurs/ledertrening

Denne posten inneholder kostnadene til Lederkurs-program, patruljeførerkurset på Kløverrabben i juni, kurs som det er bevilget støtte til og støtte til jamboreedeltakere.

### 6550 Ekspansjon

Arbeidet med å utstyre kretsens henger har fortsatt.

Her ligger også kostnader til Friluftslivets dag på Sognsvann. Siden vi har fått egne midler som delvis dekker kostnader (kto 3900) er dette belastet ordinær drift og ikke kretsens ekspansjonsfond.

Nordstrand og Fossum har søkt og fått utbetalt ekspansjonsmidler i 2014.

### 6600 Arrangementskostander

Kostnader for følgende arrangementer er belastet her:

- peff-treff/vandrerensamling
- mikrokretsleir, Trollheimen
- NM-støtte
- Kretskonkurransen/NM kvalifisering på Sognsvann
- Kretsen dekket kostnadene ved leie av lastebil til landsleiren i Asker. Dette var et tilbud til alle grupper.
- Mikrokretsleir

### 6720 Forsikring

Betalingstidspunkt for Kløverrabbens forsikring er endret. Beløpene er derfor ikke sammenlignbare.



Til medlemmene i Oslo Krets av Norges KFUK-KFUM -speiderne

## UAVHENGIG REVISORS BERETNING FOR 2014

### Uttalelse om årsregnskapet

Vi har revidert årsregnskapet for Oslo Krets av Norges KFUK-KFUM -speiderne som viser et overskudd på kr 81 878. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2014 og resultatregnskap, for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og en beskrivelse av vesentlige anvendte regnskapsprinsipper og andre noteopplysninger.

### Styrets ansvar for årsregnskapet

Styret er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og for slik intern kontroll som styret finner nødvendig for å muliggjøre utarbeidelsen av et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.

### Revisors oppgaver og plikter

Vår oppgave er å gi uttrykk for en mening om dette årsregnskapet på bakgrunn av vår revisjon. Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder International Standards on Auditing. Revisjonsstandardene krever at vi etterlever etiske krav og planlegger og gjennomfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon.

En revisjon innebærer utførelse av handlinger for å innhente revisjonsbevis for beløpene og opplysningene i årsregnskapet. De valgte handlingene avhenger av revisors skjønn, herunder vurderingen av risikoene for at årsregnskapet inneholder vesentlig feilinformasjon, enten det skyldes misligheter eller feil. Ved en slik risikovurdering tar revisor hensyn til den interne kontrollen som er relevant for foreningens utarbeidelse av et årsregnskap som gir et rettviseende bilde. Formålet er å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av foreningens interne kontroll. En revisjon omfatter også en vurdering av om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene utarbeidet av ledelsen er rimelige, samt en vurdering av den samlede presentasjonen av årsregnskapet.

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.



Revisorgruppen

Revisorgruppen FMØ DA  
Oscars gate 30  
Pb 7154 Majorstuen  
N-0307 Oslo

Tlf : +47 23 20 49 00  
Fax: +47 23 20 49 01

E-post: oslo@rg.no

Foretaksregisteret  
NO 993 555 517 MVA

www.rg.no

### *Konklusjon*

Etter vår mening er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettvisende bilde av den finansielle stillingen til Oslo Krets av Norges KFUK-KFUM -speiderne per 31. desember 2014 og av resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

### **Uttalelse om øvrige forhold**

#### *Konklusjon om årsberetningen*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet og forutsetningen om fortsatt drift er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

#### *Konklusjon om registrering og dokumentasjon*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av foreningens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

Oslo, 30. januar 2015

Revisorgruppen FMØ DA



Mari Østbø

statsautorisert revisor

Årsmøtet vedtar hovedmålene. Forslag til tiltak står som kulepunkter, disse er veiledende og vedtas ikke av årsmøtet.

### VEKST

***Oslo krets ønsker fortsatt medlemsvekst. Dette skal vi få til gjennom å holde på eksisterende medlemmer, oppstart av nye grupper og mer målrettet oppfølging av gruppene.***

- Spesielt fokus på medlemmer ved overgangen mellom enheter.
- Følge opp, i samarbeid med forbundet, nye og potensielle grupper.
- Bruk av spørreundersøkelse og gruppeledersamtale.
- Besøke skoler og fortelle om speiding

### LEDERE

***Oslo krets ønsker ledere med engasjement og overskudd til å drive et godt KM-speiderarbeid, både på gruppe- og kretsplan.***

- Jobbe for å gjøre stabsrollen på kretsarrangementer mer attraktiv.
- Oppfordre og legge til rette for at alle ledere og frivillige deltar på minst ett kurs i året.
- Starte arbeid med ledertur/-arrangement 2017.
- Holde temabaserte kveldskurs og/eller ledersamlinger for idéutveksling.
- Støtte roverombudet.

### OPPLEVELSER

***Oslo krets ønsker å tilby sine medlemmer opplevelser for livet. Våre speidere opplever mestring og tilhørighet, og blir værende som medlemmer.***

- Fortsette med «Østlandsprosjektet»
- Fortsatt støtte til WSJ-deltakelse.
- Større leir på Nordtangen 2016.

### SYNLIGHET

***Oslo krets ønsker å være synlige blant kretsens grupper og våre nærmiljø. Det skal være lett å finne sin speidergruppe.***

- Opprette talspersonpatrolje bestående av rovere.
- Videreutvikle PR-tilhengeren som rullende kretsstand.
- Videreutvikle kretsen på internett (sosiale medier + nettsider)
- Synlig speideraktivitet i Oslo
- Promotere speiderskjortens dag, og andre nettstunt.

